
RADOST / sociálně terapeutická dílna 
Charity Opava
• lahodná káva z pojízdné Kavárny pro Radost
• tvorba odznaků / placek, malování, výroba svíček a další
  aktivity a hry pro děti
• prodej výrobků klientů Radosti

CHRÁNĚNÉ DÍLNY CHARITY OPAVA
• prodej keramických a šitých výrobků chráněných dílen

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB A OSPOD / oddělení sociálně-právní 
ochrany dětí
• informace k sociálním službám ve městě Opava 
  a náhradní rodinné péči
• zábavné aktivity pro děti, půjčování venkovních dek 
  zdarma

ELIM OPAVA
• zábavné aktivity pro děti, prodej výrobků
• prezentace dobrovolnictví a služeb pro rodiny s dětmi

FOKUS – OPAVA / Centrum duševního zdraví 
• prezentace centra duševního zdraví a osvětová činnost
   pro veřejnost na téma odbourávání předsudků
   spojených s duševní nemocí

JINAK 
• nabídka služeb pro lidi s duševním onemocněním, 
  prodej výrobků

KAFIRA  
• prezentace služby s interaktivním programem pro osoby
  se zrakovým handicapem a možnost vyzkoušet si 
  kompenzační pomůcky pro nevidomé

SIFTY
• prezentace organizace zabývající se prevencí 
  onkologických onemocnění, možnost konzultací 
  a samovyšetření

ANIMA VIVA
• informace ke službám pro osoby s duševním onemocněním
• prodej pochutin z chráněné kavárny, venkovní hry pro 
  veřejnost, kvízy pro trénink paměti
• ukázka MUZIKOHRANÍ
• čtvrtek 22. 6. v 16.30 – vystoupení hudební skupiny 
  ANIMA BAND / JAM STAGE

MĚSTO CIESZYN
• prezentace polského města Cieszyn, těšínských kulturních
  aktivit a zajímavých míst turistického regionu Těšínské
  Slezsko prostřednictvím organizace Śląska organizacja
  turystyczna

OPAVSKÉ SLEZSKO
• prezentace regionu Opavska, jeho pamětihodností, 
  zajímavostí, tipy na výlety a regionální produkty

KORIDOR UA
• prezentace dobrovolnické humanitární organizace, která
  velmi účinně pomáhá na Ukrajině na místech zasažených
  válkou

FAKULTA VEŘEJNÝCH POLITIK 
V OPAVĚ
• první pomoc a zdravotnické služby, které zajišťují studenti
  a vyučující Ústavu nelékařských zdravotnických studií
• prezentace fakulty a studijních programů
• dráha pro chůzi se slepeckou holí
• „drogové brýle“

FILOZOFICKO-PŘÍRODOVĚDECKÁ 
FAKULTA V OPAVĚ
• popularizační interaktivně vědomostní hra „Dělám vědu 
  s FPF“ o zajímavé ceny
• prezentace fakulty a studijních programů
• chill zóna

STÁNKY 

Zónu charitní inspirace pořádá festival Slunovrat ve spolupráci s komunitním plánováním města Opavy, aktivita je podpořena 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci projektu „Opava – osvětové kampaně 2023“.

Opava  
22—24|6|

2023

zdarma přístupná po celou dobu konání festivalu


